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I forbindelse med behandlingen af (L 106) Forslag til Lov om ændring af 
lov om institutioner for uddannelsen til studentereksamen, lov om insti-
tutioner for uddannelsen til højere forberedelseseksamen, lov om grund-
læggende social- og sundhedsuddannelser, lov om almen voksenuddan-
nelse og om voksenuddannelsescentre og forskellige andre love (Ud-
møntning af kommunalreformen for så vidt angår det almene gymnasi-
um, hf, social- og sundhedsuddannelser og andre ungdomsuddannelser 
samt voksenuddannelsescentre (VUC)) har Folketingets Uddannelsesud-
valg i brev af 20. april 2005 stillet mig følgende spørgsmål: 
 
Spørgsmål 53:
”Hvordan vil ministeren sikre, at regionerne får tilstrækkelige midler 
samt muligheder for at indhente data (bl.a. behovsvurderinger i forhold 
til målgruppen), så koordineringsopgaven i forhold til almen voksenud-
dannelse og voksenuddannelsescentrene kan varetages på ordentlig vis?” 
 
Svar: 
Regionerne får til opgave i samarbejde med institutionerne at koordinere 
den samlede indsats i regionen for at sikre sammenhæng i udbuddet af 
voksenuddannelserne. Koordineringen omfatter den geografiske place-
ring af udbuddet og uddannelseskapaciteten. 
 
Institutionernes og regionernes samarbejde vil skulle omfatte bl.a. udar-
bejdelse af prognoser og behovsvurderinger med henblik på at kunne 
samarbejde om kapacitetsfastsættelsen på voksenuddannelsesområdet. 
Til brug for dette arbejde vil parterne dels have adgang til Danmarks 
Statistiks statistikgrundlag, dels besidde en detaljeret historisk og lokalt 
baseret viden fra de nuværende behovsvurderinger i amterne og institu-
tionerne. Denne viden fastholdes og viderebygges i samarbejdet mellem 
institutionerne og regionerne, bl.a. i kraft af, at personalet, der i dag vare-
tager opgaverne i de amtslige uddannelsesinstitutioner og centralt i am-
terne, vil blive virksomhedsoverdraget til de selvejende uddannelsesinsti-
tutioner henholdsvis regionerne. 
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Der er for 2007 forudsat i forslag til lov om regionernes finansiering (L 
71), at regionerne har indtægter på udviklingsområdet på 2,1 mia. kr. 
(2003-priser). Der er ikke i lovforslaget centrale bindinger på, hvordan 
regionsrådene prioriterer udviklingsmidlerne til de forskellige opgaveom-
råder inden for udviklingsplanen, der ud over uddannelse også omfatter 
områderne natur og miljø, erhverv, turisme, beskæftigelse og kultur samt 
udviklingen i regionens udkantsområder og landdistrikter. 
 
Det er således regionens ansvar at sikre varetagelsen af koordinationsop-
gaven på voksenuddannelsesområdet inden for regionens givne økono-
miske rammer. 
 
Dette svar fremsendes i 5 eksemplarer. 
 

Med venlig hilsen 
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